Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 55/2022 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

Transferência interna e externa, reingresso e portadores de diploma para ingresso em 2023/1

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO /
IFMT – CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

I - Divulgar o Resultado Final do Edital Nº 55/2022 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT, conforme segue:

Processo de Transferência Externa

Nome Curso Resultado

Adeilson Bernadino da Silva Bacharelado em Engenharia Elétrica Indeferido

Gustavo Antonio de Faria Pires Bacharelado em Engenharia Elétrica Aprovado

Blandina Amélia Carnaíba Martinho Licenciatura em Educação Física Aprovado

Processo de Transferência Interna

Nome Curso Resultado

Rui Fanaia de Almeida Dorst Bacharelado em Secretariado Executivo Aprovado

Arthur Rodrigues Conceição Bacharelado em Engenharia de Controle
e Automação

Aprovado

João Gabriel Cruz Melo Bacharelado em Engenharia de Controle
e Automação

Aprovado

Reginaldo Jhoon Eriche Licenciatura em Educação Física Aprovado

Marcos Antonio Alves da Silva Bacharelado em Engenharia Elétrica Aprovado

Judson Pompilio Leite Bacharelado em Engenharia Elétrica Aprovado

Joari Celestino de Moraes Costa Bacharelado em Engenharia Elétrica Aprovado

Wendel dos Santos de Jesus Bacharelado em Engenharia Elétrica Aprovado

Carlos Henrique Teixeira Carneiro Tecnologia em Sistemas para Internet Aprovado

Laura Patricia Franca Tecnologia em Sistemas para Internet Aprovado

Djalma Lessa Gomes Dias Tecnologia em Sistemas para Internet Aprovado

Gustavo de Arruda Siqueira Radi Tecnologia em Sistemas para Internet Aprovado

Izadora Silva Lima Tecnologia em Sistemas para Internet Aprovado

Jhonathan Feijó de Moraes Tecnologia em Sistemas para Internet Aprovado

Karoline Novais Rezende Tecnologia em Sistemas para Internet Aprovado

Kreyller Correia de Albuquerque Tecnologia em Sistemas para Internet Aprovado

Luan Fernandes Nunes Tecnologia em Sistemas para Internet Aprovado

Mateus Silva de Oliveira Tecnologia em Sistemas para Internet Aprovado

Maria do Carmo Nogueira Sansão Bacharelado em Turismo Aprovado

Processo de Reingresso

Nome Curso Resultado

Victor Hugo Soares Alves Bacharelado em Engenharia da
Computação

Aprovado

José Rubens Freitas Bons Olhos Bacharelado em Engenharia Elétrica Aprovado

Gabriel Oliveira Ybiapino Tecnologia em Redes de Computadores Aprovado

Eder Julio Silva de Moraes Técnico em Eletrotécnica Subsequente Aprovado

Brenda Maria da Silva Franca Tecnologia em Sistemas para Internet Indeferido

Processo de Portador de Diploma

Nome Curso Resultado

Júlio César de Cerqueira Pedroso Tecnologia em Sistemas para Internet Indeferido

Valéria Alves de Sousa Tecnologia em Sistemas para Internet Indeferido

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Giselle Aparecida de Jesus Tecnologia em Controle de Obras Indeferido

II - Informar que as matrículas serão realizadas EXCLUSIVAMENTE pelo e-mail: seleção.ensino@cba.ifmt.edu.br, no
período de 5 a 7 de dezembro de 2022. Os documentos solicitados devem ser enviados em um ÚNICO arquivo em
PDF.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 01/12/2022 13:01:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/11/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

443828
b4704142e7

	Documento assinado eletronicamente por: